关于《龙南市供水“一户一表”改造工程安装收费标准（征求意见稿）》的起草说明

现就我委对龙南市供水“一户一表”改造工程安装收费标准核定情况作如下说明。
一、背景事由
为规范我市供水“一户一表”改造工程安装收费，保障广大用户合法权益，促进供水行业有序发展，根据《江西省定价目录》(赣发改价调规〔2022〕807号)、《江西省发展改革委关于动态调整<江西省政府定价的经营服务性收费目录清单>的通知》(赣发价管〔2022〕901号)和《关于核定赣州市中心城区供水“一户一表”改造工程安装收费标准的通知》（赣市发改价管字〔2022〕464号）规定，我委结合实际，对龙南市供水“一户一表”改造工程安装收费标准进行了核定。
二、核定的主要过程
我委根据《江西省定价目录》(赣发改价调规〔2022〕807号)、《江西省发展改革委关于动态调整<江西省政府定价的经营服务性收费目录清单>的通知》(赣发价管〔2022〕901号)和《关于核定赣州市中心城区供水“一户一表”改造工程安装收费标准的通知》（赣市发改价管字〔2022〕464号）规定，结合实际，针对我市供水“一户一表”改造工程的改造范围及条件、费用以及相关要求进行了核定。
三、主要内容说明
《龙南市供水“一户一表”改造工程安装收费标准（征求意见稿）》共分三个部分。
第一部分：主要明确龙南市供水“一户一表”改造工程的改造范围及条件，包括供水管网覆盖范围内的以总表计量的住宅楼用水户、原以总表作为计费的用户等对象以及相关条件。
第二部分：主要明确实施供水“一户一表”改造工程的费用，包括地下及地表两部分工程费用，以及对低收入困难家庭的减免政策。
[bookmark: _GoBack]第三部分：主要明确实施供水“一户一表”改造工程的其他要求，如合同的签订、费用的审核、监督检查等。
— - 1 - —